obseruantia legitimorum tuorum⁸ nobis uotiu⁹ causa *est* et passionum tantarum ab hostibus, ut^c illis erumnis a cultu tuo potuerimus abduci¹⁰.

ESTIMATI SUMUS UT OUIS OCCISIONIS.

tamquam inermes¹¹ pecodes sic tibi crediti {uel dediti} trucidamur ab hostibus. usurpat hoc testimonio etiam beatus apostolus Paulus tamquam simile¹², *non tamquam proprium*¹³, quod non minus Machabeis quam apostolis conueniret.

EXSURGE, QUARE OBDORMIS, DOMINE?

f. 64b longuam patientiam somnum uocat, cum deferet¹ Deus et quasi quiesquens aduersum inimicos proferendam dissinit ultionem.

EXSURGE ET NE *usque* IN FINEM.

mouere ad iuuandum nós².

QUARE AUERTIS³ FACIEM TUAM?

á uersantis⁴ et indignantis⁵ habitu.

OBLIUISCERIS INOPLÆ NOSTRÆ *usque* NOSTRA.

⁶*usque* ad solum inclinati sumus.

f. 64a 3. .i. ní dermenmarni· 4. inní nafochrothaisiu .i. inní nadneclainnisiu 5. inna frithorcun 6. focrothad 7. is trachtad lesom anisiu forsanouit archiunn 8. .i. dothimnae siu 9. duthrachtach 10. .i. bafou fachartatarsom 11. .i. cenathargubu 12. fris incoais forarobae som 13. .i. ní fris ruchét a profeta
f. 64b 1. atsnadi^d 2. dúnni bed fortachtigthi 3. adcé 4. indí soas 5. indi londaigedar 6. forsan· humiliata est in puluere trachtid lesom anisiu

f. 64a 4. is it a thing that Thou does not shake? i.e. is it a thing that Thou dost not examine? 7. here he has a commentary on *nouit* that follows. 8. i.e. of Thy ordinances. 10. i.e. it was for that that they applied (?) it. 11. i.e. without arms. 12. to the cause that occupied him. 13. i.e. it was not sung a *propheta* with reference to it.

f. 64b 1. He puts it off. 4. of him who turns. 5. of him who is wrathful. 6. he has here a commentary on *humiliata est in puluere*.

^a MS. oblitus with *us* of *sumus* over the line

^b MS. imspector

^c MS. et

^d MS. *at snadi*

ADHESSIT⁷ IN TERRA UENTER NOSTER.

...

ET LIBERA NOS PROPTER NOMEN TUUM.

... *quod* solum gloriabitur⁸, cum post tantam disperationem per te⁹ fuerimus de calamitatibus liberati.

PSALMUS XLIV.

IN FINEM, PRO HIS QUI COMMOTABUNTUR¹⁰, FILIIS CHORÆ, CANTICUM AD INTELLECTUM PRO DILECTO.

f. 64c in hoc psalmo profetat ea quæ de Christo sunt; quemadmodum, uidelicet, uerbo doctrinæ suæ plurimam multitudinem¹ congregabit, quanta etiam perficiat² miranda³, constitutionem Ecclesiæ decursu fidelium comparandam⁴. facit etiam commemorationem donorum speritalium⁵ quæ fidelibus quibusque largitus est, et quod moralis uirtus per institutionem⁶ Euangelii creuerit⁷. horum omnium prænuntiationem sedulo persequutus⁸ præfatur⁹ aperte multumque ordinem in præfatione¹⁰ ipsa custodens. titulus¹¹ quoque instar¹² argumenti est; “pro his qui commotati sunt,” id est remouendi¹³ per Euangelium, et “pro delecto,” hoc est Filio, carmen sé profitetur incipere uel incinere¹⁴.